

12 września 2024



## Nowi konsultanci wojewódzcy z ŚCO

**Dr n.med. Wioletta Mościcka-Staszczuk i dr hab. n.med. Artur Kowalik, prof. UJK zostali powołani przez wojewodę świętokrzyskiego Józefa Bryka na stanowiska konsultantów wojewódzkich.**

Doktor nauk medycznych Wioletta Mościcka -Staszczuk jest specjalistą w dziedzinie chorób wewnętrznych i diabetologii, kierownikiem Poradni Diabetologicznej w Świętokrzyskim Centrum Onkologii. Pani doktor będzie pełnić funkcję konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie diabetologii po raz trzeci.

Konsultantem wojewódzkim w dziedzinie laboratoryjnej genetyki medycznej został dr hab. n. med. Artur Kowalik, prof. UJK. Pan profesor jest specjalistą laboratoryjnej genetyki

medycznej, kierownikiem Zakładu Diagnostyki Molekularnej i Zakładu Inżynierii Genetycznej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, profesorem Zakładu Biologii Medycznej, Instytutu Biologii, Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, członkiem krajowych i międzynarodowych towarzystw naukowych. Od początku swojej drogi zawodowej jest związany ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii, w którym tworzył i rozwija Zakład Diagnostyki Molekularnej a obecnie także - Zakład Inżynierii Genetycznej. Zakład Diagnostyki Molekularnej ŚCO, jako pierwszy w Polsce został wyposażony (w 2011 r.) w aparaturę do diagnostyki niezbędnej w terapii personalizowanej, a prowadzone w nim wraz z zespołem badania są wykorzystywane w praktyce klinicznej. Działalność badawcza Zakładu koncentruje się wokół poszukiwania nowych genów dla diagnostyki i terapii nowotworów z użyciem m. in. techniki NGS (masywnego równoległego sekwencjonowania genów). Prowadzi również badania dotyczące wykorzystania pozakomórkowych kwasów nukleinowych (cfNA) jako źródła materiału diagnostycznego tzw. „liquid biopsy”.

Wojewoda powołuje konsultantów wojewódzkich na pięcioletnią kadencję. Do ich zadań należy nadzór specjalistyczny, monitorowanie jakości i dbałość o ujednoczenie standardów w opiece medycznej. Prowadzą również nadzór nad stroną merytoryczną doskonalenia zawodowego i szkolenia specjalizacyjnego, sprawują kontrolę dostępności świadczeń zdrowotnych, wykonują przypisane im ustawą zadania na obszarze danego województwa.